第３回 宗谷総合振興局管内河川減災対策協議会 議事概要

１ 日 時：平成３０年２月２３日（金）１１：３０～１２：２０

２ 場 所：北海道宗谷合同庁舎 ４階大会議室

３ 出席者：宗谷総合振興局長、稚内地方気象台長、稚内開発建設部長（代理）、

稚内市長（代理）、猿払村長（代理）、浜頓別町長（代理）、中頓別町長（代理）、

枝幸町長（代理）、礼文町長（代理）、稚内警察署長（代理）、稚内地区消防事務

組合消防本部消防長（代理）、南宗谷消防組合消防本部消防長（代理）

４ 次 第

（１） 開会

（２） 出席者紹介

（３） 会長挨拶

（４） 議事

① 宗谷総合振興局管内河川減災対策協議会活動報告について

② 「水防災意識社会 再構築ビジョン」に基づく宗谷総合振興局管内河川の減災に係る

    取組方針（案）について

（５） その他

（６） 閉会

５ 議事内容

（１）宗谷総合振興局管内河川減災対策協議会活動報告について

 ・協議会設置に係る事前説明会から、協議会規約の決定、協議会の開催、直近の幹事会まで、

協議会活動と経過について時系列式に説明

（２）「水防災意識社会 再構築ビジョン」に基づく宗谷総合振興局管内河川の減災に係る取組

方針（案）について

・各構成員の状況を踏まえて作成した「取組の現状と課題」、「減災のための目標」、「概ね

５年で実施する取組」について説明

・同方針（案）のとおり決定

・今後、協議会を毎年出水期前に開催し、取組状況の確認、見直しを行い、継続的にフォ

 - 1 -

ローアップしていくことを確認

（意見、質問等）

特になし